1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2022                                                                                                          № 15
с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.08.2012 года № 675

С целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.08.2012 года № 675 «Методика формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Ребрихинского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края, внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждений.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края (Е. А. Карповой).
Глава района

                      Л.В. Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района

                В.Н. Лебедева

Начальник юридического отдела                                                      С.А. Накоряков

Председатель Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района                                              Е. А. Карпова
Председатель Комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

Администрации Ребрихинского района                                            Т.В.Родионова
Конарева Мария Викторовна
8(38582) 21446

Утверждено

постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края  _____________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.08.2012 года № 675 «Методика формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Ребрихинского района»

1. В разделе 1. «Общие положения»

дополнить пункт 1.7.1. абзацами следующего содержания:

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. В разделе 7. «Расчет оклада руководителей МКДОУ и их заместителей»:

пункты 7.1., 7.2., 7.3., 7.6. признать утратившими силу;

пункт 7.4. изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад заместителя руководителя дошкольного образовательного учреждения устанавливается на 20-40 процентов ниже минимального размера должностного оклада руководителя в соответствии с группой по оплате труда.

Должностной оклад заведующего филиалом дошкольного образовательного учреждения устанавливается на 10-30 процентов ниже минимального размера должностного оклада руководителя в соответствии с группой по оплате труда.

Должностной оклад ответственного за филиалом дошкольного образовательного учреждений устанавливаются на 30-50 процентов ниже минимального размера должностного оклада руководителя в соответствии с группой по оплате труда.

К должностному окладу заместителя руководителя дошкольного образовательного учреждения, заведующего филиалом, ответственный за филиалом устанавливается повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности.

В должностной оклад заместителя руководителя дошкольного образовательного учреждения, деятельность которого связана с организацией образовательного процесса, включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими

изданиями в размере, установленной действующим законодательством по состоянию на 31 декабря 2012 года.».

пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«Заместителям руководителя дошкольного образовательного учреждения, заведующим филиалом, ответственного за филиалом устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты за выслугу лет, наличие ученой степени, почетных званий, отраслевых наград.

Выплата за выслугу лет в руководящей должности организации, осуществляющих дошкольную образовательную деятельность, устанавливается:

от 5 лет до 10 лет - 5 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

от 10 лет до 15 лет - 10 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

свыше 15 лет - 15 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

выплата за наличие почетного звания "Народный учитель Российской Федерации", "Заслуженный учитель Российской Федерации", "Народный учитель СССР", "Заслуженный учитель школы РСФСР", аналогичные почетные звания союзных республик, входивших в состав СССР, а также другие почетные звания, название которых начинается со слов "Народный", "Заслуженный", при условии соответствия почетного звания профилю преподаваемых дисциплин - 10 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

выплата за наличие отраслевой награды (нагрудного знака "Почетный работник общего образования Российской Федерации", "Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации", "Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации", "Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации", "За развитие научно-исследовательской работы студентов" или значками "Отличник народного просвещения", "Отличник профессионально-технического образования РСФСР") - 5 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности).

Ежемесячные стимулирующие выплаты заместителям руководителя, заведующим филиалом, ответственного за филиалом, имеющим ученую степень, устанавливаются в следующих размерах:

кандидата наук - 10 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

доктора наук - 20 процентов от должностного оклада (учитывая повышающие коэффициент 1,25 за работу в сельской местности);

для занимающих должности, по которым наличие соответствующей ученой степени предусмотрено квалификационными характеристиками, имеющих ученую степень кандидата наук, - 3000 рублей, доктора наук - 7000 рублей.

Заместителям руководителя о дошкольного образовательного учреждения, заведующим филиалом, ответственного за филиалом устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты в виде:

выплат за аттестацию на соответствие занимаемой должности - до 15 процентов от должностного оклада (учитывая повышающий коэффициент 1,25 за работу в сельской местности).»

                                      __________________